[bookmark: _GoBack]Приложение № 5
к приказу от 23.08.2016 № 103-од
ДОГОВОР
между родителем (законным представителем) и МКОУ «Комсомольская ООШ»
по оказанию методической, психолого-педагогической, диагностической и
консультативной помощи родителям (законным представителям), обеспечивающим
получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования

	п. Комсомольский
   (место заключения договора)
	«____»__________________ 20___ г.
(дата заключения договора)

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Комсомольская основная общеобразовательная школа» (МКОУ «Комсомольская ООШ») осуществляющее образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на основании лицензии от «15» января 2016 г. № 2494, серия 86ЛО1, № 0001727, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора образовательной организацией Гавриловской Галины Витальевна действующего на основании Устава, и ________________________________________________________________, проживающий(ая) по адресу п.Комсомольский, ул. _____________, д. ____, кв. ____, именуемый(ая) в дальнейшем Родитель заключили настоящий Договор о следующем:
1. Образовательная организация обязуется оказывать Родителю, обеспечивающему получение_________________________________________(ФИО ребёнка) (далее по тексту - ребёнок) дошкольного образования в форме семейного образован квалифицированную методическую, психолого-педагогическую, диагностическую консультативную помощи.
2. Родитель обязуется взаимодействовать с консультационным пунктом группы  по всем направлениям воспитания и обучения ребенка, активно участвовать в совместных мероприятиях.
3. Образовательная организация имеет право вносить предложения совершенствованию воспитания ребенка в семье.
4. Родитель имеет право:
4.1. вносить предложения по улучшению работы с детьми в консультационном пункте группы ДО;
4.2. заслушивать отчеты заместителя директора по дошкольному образованию и педагогов о работе консультационн пункта.
5. Договор действует с момента его подписания, может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон.
6. Изменения, дополнения к Договору оформляются в виде приложения к нему.
7. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее выполнения обязательств.
8. Договор действует бессрочно с момента его подписания сторонами.

Реквизиты сторон:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Комсомольская основная общеобразовательная школа»
Адрес: 628112, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Октябрьский район, п. Комсомольский, ул. Партсъезда, дом 16.
бухгалтерия 235-05,общий 235-61
Официальный сайт: http://kom-school.86.i-schools.ru/ Банковские реквизиты:
БИК 4716200
ОКПО 41260701
Счет № 02303.054.1
Комитет по управлению муниципальными финансами, номер счета казначейства 40204810400000000036
 РКЦ Ханты-Мансийск
____________ Г.В. Гавриловская
 «___»______________ 20___г.
	Родитель:

(отец, мать, законный представитель, Ф.И.О.)
Данные паспорта:
	серия

	№

выдан ___________________________________
_________________________________________
Адрес:
ул.______________, д.___. кв.___,
п. Комсомольский, Октябрьский  район, ХМАО-Югра, Тюменской области, 628112
Место работы и должность: __________________
___________________________________________
______________________________________________________________________________________
Телефон домашний: _________________________
Телефон сотовый:___________________________
Телефон рабочий: ___________________________
	подпись
	_______

	______________

«___»______________ 20___г.